1

上海市长宁区商务委员会文件

长商务发〔2019〕24 号

关于开展 2019 年度长宁区时尚创意产业

发展专项资金项目申报的通知

各相关单位：

为推动上海市虹桥时尚创意产业集聚区建设，依据长府

[2017]54 号《长宁区支持时尚创意产业发展的实施意见》(以

下简称《实施意见》)和《长宁区支持时尚创意产业发展专

项资金政策实施细则》（以下简称《实施细则》），区商务委

将启动 2019 年度长宁区时尚创意产业发展专项资金项目的

申报工作，有关要求通知如下：

一、申报范围

（一）重点支持以高端时装为引领的时尚设计产业，以

数字内容为主的全媒体产业，以多元高雅为特色的娱乐演艺

产业，以文化艺术为特色的会展业,以高新科技为代表的影

视服务业发展等。

  2

（二）鼓励时尚创意地标、时尚创意人物、时尚创意品

牌、时尚创意平台和时尚创意事件等要素资源整合；支持时

尚创意产业与科技、金融、贸易、商业、旅游、会展、体育

等跨界融合发展；支持对外开放引进和本土原创培育，推动

时尚创意消费，传播时尚创意生活理念。

（三）支持引进高端时尚创意人才培育中介组织，行业

协会，时尚创意专业院校，研究机构和公益组织;时尚创意

大数据研发、时尚创意活动策划和国际交流、艺术品交易和

展览展示等综合服务平台，提升时尚长宁示范引领作用；营

造宣传氛围，提高时尚创意流行信息传播与交流的专业性和

商业性。

   （四）其他促进长宁区时尚创意产业发展的项目。

    二、支持方向

(一)已完成项目申报专题

1.专题一：投资项目补贴。对名列知名第三方机构发布

的中国股权投资年度榜单的投资企业投资的，且经认定对长

宁区域经济贡献达到一定额度的时尚创意产业企业的投资

项目。

申报要求：在 2018 年 1 月 1 日-2018 年 12 月 31 日期间

已经完成的项目。

2.专题二：高品质泛时尚类创新创意活动。具有全市性、

全国性、国际性影响力的泛时尚类创新创意活动。

申报要求：在 2018 年 1 月 1 日-2018 年 12 月 31 日期间

已经在长宁落地的项目。承诺自 2019 年起至 2022 年连续四

  3

年落户长宁的单位。包括在长宁“时尚金三角”（环东华时

尚创意产业集聚区、虹桥舞蹈演艺集聚区和海派文化艺术街

区），中山公园、虹桥、临空等重点区域开展时尚经营及活

动的功能性机构。

3.专题三：综合服务组织、时尚媒体引进。鼓励引进具

有全国性、国际性影响力的时尚创意社会团体、研究咨询机

构、公益组织、大师或名家工作室、时尚媒体等落户长宁。

申报要求：自《实施意见》2017 年 7 月 25 日发布后在长

宁注册的单位。

(二)在建项目申报专题

1.专题四：重点区域打造。对列入“时尚金三角”环东

华时尚创意产业集聚区、虹桥舞蹈演艺集聚区和海派文化艺

术街区范围内的企业，符合一定条件、进行载体新建或改造，

且用于引进国际知名时尚创意机构或时尚创意名人创办时

尚创意营运机构的项目。

2.专题五：公共项目支持。支持对长宁区时尚创意服务

体系的创新发展有促进作用的如研发中心和设计中心、时尚

创意贸易平台、时尚创意大数据研发、时尚创意产业发展研

究等公共服务平台类项目。

3.专题六：发展专项资金。符合长宁区时尚创意产业发

展导向的项目。

专题四～六申报要求：项目起始不早于 2018 年 1月 1日，

并能于 2020 年 5 月 31 日前提交项目验收申请及相关材料。

三、申报条件

  4

 1.工商、税务关系注册在本区的时尚创意产业企事业单

位，为时尚创意产业企事业单位提供服务的第三方专业机

构。

2.申报单位具有独立法人资格，法人治理结构规范、财

务管理制度健全、运营管理体系规范、具有承担项目建设的

相应能力，无不良信用记录。

3.同一项目当年度只能选择一个专题申报。同一或类似

项目已获得政府财政资金支持的，不再给予支持。

4.申请企业在申报中存在造假、欺骗等行为，或者侵犯

他人知识产权的，自发现之日起三年内不得再次申报。同时，

将企业的失信行为记入公共信用信息平台黑名单。

5.申报企业需对长宁区域经济具有贡献。

四、申报程序和材料

（一）申报程序

申报单位填报《2019 年长宁区促进时尚创意产业发展专

项资金项目申请表》，连同要求的相关附件材料（一套），

报送至上海市长宁区商务委员会。申请表可在长宁区商务委

网站 http://www.changning.sh.cn/sww 下载。

现场提交书面和电子版本申报材料，不接受快递、邮寄

等方式;确保承诺书面和电子版本的内容完全一致。在封面

盖申报单位公章、在申请单位意见栏盖公章并由法定代表人

签名、书面材料需盖骑缝章。字体采用宋体四号,A4 纸双面

打印，以普通纸质材料作为封面，于左侧胶装成册。（书面

材料不退还）。

  5

（二）申报材料

 1.基本申报材料

（1）《2019 年度长宁区促进时尚创意产业发展专项资金

项目申请表》；

（2）营业执照（或法人证书）、税务登记证、组织机构

代码证或三证合一的营业执照，单位法人身份证明,（均为

复印件加盖公章）;

（ 3）上海市公共信用信息服务平台（网址：

http://cxw.creditshanghai.org.cn/xyxxzc-app-front/f

/login）出具的“自然人公共信用信息查询报告”和“法人

信用信息查询报告”（需申报单位盖章）；

（4）2018 年度经会计师事务所审计的财务审计报告复

印件及 2019 年度财务报表（含资产负债表、现金流量表、

利润表，需申报单位盖章）；

（5）项目总投资资金落实证明材料（如银行存款对账

单、银行贷款承诺书或贷款合同、合同协议、其他资金来源

说明等）;

（6）其他能够证明实施项目能力的相关材料。

2.指定申报材料

（1）专题一

①企业获得投资的证明文件（在区市场监管局调取的

企业股权变更申请书、委托书、股东大会决议、股权转让合

同或协议、企业新章程或章程修正案、投资企业营业执照等

材料，以及企业历次股权变更情况等）；

  6

②知名第三方机构发布的中国股权投资年度榜单；

（2）专题二

①活动总结（包括：机构概况，活动情况，活动效果，

媒体影响力等）；

②资金投入证明：活动决算报表及相关发票复印件；

③自 2019 年起至 2022 年连续四年落户长宁的承诺书；

（3）专题三

①由权威机构出具的认定材料；

（4）专题四～六

①项目申请表中财务履约能力测算表的证明附件（含

自筹资金出资证明或银行贷款协议/合同等）；

②如项目涉及土建、加层、外立面改造等，需提供项

目的核准（备案）的批准文件及规划部门、环保部门的批复

意见。如项目购置设备及试验加工过程中涉及环境影响（如

噪音、辐射、三废排放等）需提供环保部门的批复意见。

五、受理方式

受理时间: 2019 年 7 月 16 日-2019 年 7 月 17 日

9:30-16:00，过期不予受理。

受理地址：长宁区长宁路 599 号区政府机关大厦 809 室

当天受理电话：22050851

上海市经济和信息化发展研究中心

咨询联系人: 刘老师  景老师

咨询电话: 13381667162  54669777-7813

长宁区商务委员会

  7

咨询联系人: 张老师  朱老师

咨询电话：22050885 22050831

附件：2019 年度长宁区促进时尚创意产业发展专项资金

项目申请表

长宁区商务委员会

2019 年 6 月 18 日

上海市长宁区商务委办公室                     2019 年 6月 18日印发